posibles conflictos de interés a que pueda dar lugar esa delegación.  

El Depositario percibirá de la Sociedad una comisión de depositaría (la “Comisión de Depositaría”) de 

cero coma cero cuatro por ciento anual (0,04%) hasta un patrimonio neto de ciento cincuenta 

millones de euros (150.000.000 euros) y de cero coma cero treinta y cinco por ciento anual (0,035%) 

sobre el patrimonio neto que exceda de los ciento cincuenta millones de euros (150.000.000 euros), 

con un mínimo de quince mil euros anuales (15.000.-€). La Comisión de Depositaría que percibirá el 

Depositario está sujeta pero exenta de IVA de acuerdo con el artículo 20 uno.18.n) de la Ley 37/1992, 

de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido. 

El Depositario garantiza que cumple los requisitos establecidos en la Ley 22/2014, en la Ley 35/2003,

[...]

Se entenderá por “Accionista” cualquier persona que suscriba un Compromiso de Inversión, 

entendiendo por tal el importe que cada Accionista se ha obligado a desembolsar en la Sociedad 

conforme al acuerdo de suscripción. 

1.8 Tamaño 

El tamaño objetivo estimado de la Sociedad es de entre ciento cincuenta millones de euros 

(150.000.000.-€) y doscientos cincuenta millones de euros (250.000.000.-€). 

1.9 Duración 

La Sociedad se constituye con una duración máxima de treinta (30 años). No obstante lo anterior, 

está previsto que, una vez concluido el Período de Desinversión, tal y como se define más adelante 

pueda acordarse la disolución de la misma, a instancias de la Sociedad Gestora, conforme al apartado

[...]

(60.001.- €) mediante escritura autorizada por el Notario de Madrid D. Gonzalo Sauca Núñez de 

Prado el 21 de mayo de 2025 con el número 1272 de orden de su protocolo. 

Estructura del Capital Social 

El capital social inicial de la Sociedad está representado por sesenta mil una (60.001) Acciones 

nominativas, acumulables e indivisibles, cada una con un valor nominal de un euro (1 €). Estas 

Acciones están numeradas del 1 al 60.001, ambas inclusive (las “Acciones”). 

Clases de Acciones 

En el momento de la entrada de los Accionistas, se habilitarán las siguientes clases de Acciones:

[...]

Inversiones adicionales, el pago de gastos o la constitución de reservas. No obstante lo anterior, la 

Inversión total en todas las Inversiones realizadas por la Sociedad, directa o indirectamente, incluidos 

los ingresos reinvertidos, no superará el ciento cinco por ciento (105%) de los Compromisos de 

Inversión Totales de la Sociedad. 

7. Inversión responsable y ESG (Environmental, Social, Governance) 

7.1 Introducción 

La Sociedad promoverá características medioambientales y sociales conforme al artículo 8 de l 

Reglamento SFDR.